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Kære Erhvervsordfører 
  
Udfordringen med at finde en helt almindelig erhvervskonto bliver større og større. 

 

Sidste uge satte Børsen fokus på, at helt almindelige udbydere af spil i kiosker, værtshuse, 

spillehaller og nærbutikker bliver udelukket af bankerne, selvom Spillemyndigheden vurderer, 

at der er en lav risiko for hvidvask i denne del af spilbranchen. Vores medlemmer oplever, at 

spilbranchen bliver straks-afvist i banken fordi vi håndterer kontanter, om end det er vores 

eneste mulig, da loven netop foreskriver, at vi kun må modtage kontanter. Vores 

undersøgelse, der er lavet i samarbejde med HORESTA viser, at mere end tre ud af ti 

virksomheder der udbydere lovlige og overvågede landbaserede spil på spilleautomater har 

udfordringer med at få en erhvervskonto. For spillehaller er problemet 7 ud af 10. 

Artiklen finder du her: https://borsenpro.dk/finans/nyheder/banker-smaekker-doren-i-for-

spilvirksomheder 
 

Kort om landbaserede spilleautomater 

Landbaserede spilleautomater er opstillet i nærbutikker, spillehaller, kiosker og på værtshuse i 

hele landet. Der kan kun betales med kontanter og gevinsten udbetales med det samme. Det 

kan maksimalt vindes 600 kr. pr. spil. Spilleautomater er opkoblet på et overvågningssystem 

døgnets 24 timer. Risikoen for hvidvask vurderes som lav, da der ikke gives en kvittering for 

gevinsten og indsatserne er lave. Det kan maksimalt spilles for 1 kr. pr. spil. Overskuddet fra 

spilleautomater er en vigtig del af det økonomiske fundament i kiosker, nærbutikker og 

spillehaller i hele landet. Landbaserede spilleautomater giver hvert år et afgiftsprovenu på over 

500 mio. kr., det har dog været stødt faldende de seneste år grundet branchens dårlige 

rammevilkår, der får spillet til at flytte online.  

Uden erhvervskonto ingen arbejdspladser 

Uden erhvervskonto kan virksomhederne ikke overleve. Vi kan hverken udbetale løn, betale 

afgift eller opkobles på den lovpligtige NemKonto.  

Det betyder, at virksomheder må dreje nøglen om fordi bankernes smagsdommeri gør, at de 

ikke vil have noget med spilvirksomheder at gøre. 

 

Vi har fra DABs (Dansk Automat Brancheforening) side henvendt os til en række banker uden 

held. Bl.a. skriver Jyske Bank som noget nyt i deres retningslinjer, at spilvirksomheder er uden 

for ’risiko appetit’. Desværre tillades denne praksis, at flere og flere banker nægter at have 

med spilvirksomheder at gøre – også dem uden hvidvaskrisiko. Det er urimeligt og kalder på 

politisk handling. 

 

Vi håber derfor på, at I vil tage problemstillingen op snarest. Så der kan igangsættes et 

politisk arbejde for at sikre, at danske virksomheder ikke må lukke, fordi bankerne ikke vil 

samarbejde med bestemte brancher. 
  
Med venlig hilsen 
  
Gunnar Sørensen 
Formand 
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